
 

CM   SAIC83200V      – CF  81001650654       - Codice IPA ist_saic83200v  Codice Univoco dell’Ufficio  UF73YY 

  E-mail:  saic83200v@istruzione.it;  saic83200v@pec.istruzione.it;  - Sito Web: www.icpviscontiogliastro.edu.it 

 ISTITUTO COMPRENSIVO OGLIASTRO - C.F. 81001650654 C.M. SAIC83200V - A97F4E3 – PROTOCOLLO 

                          Prot. 0001746/U del 04/06/2024 09:40  VI.8 Infrastrutture e logistica (plessi, succursali) 

Circ.Dir.n. 61/2023-2024 
 

  Ai genitori e agli alunni 

  Al personale docente  e ATA 

 dei plessi di 

scuola dell’infanzia di Ogliastro C. – Eredita 

scuola dell’infanzia di Rutino 

scuola primaria di Prignano Cilento 

scuola primaria di Rutino 

scuola secondaria di primo grado di Prignano Cilento 

scuola secondaria di primo grado di Rutino 

dipendenti dall’IC “Pietro Visconti” 

  Agli Atti 

  Al Sindaco del Comune di Ogliastro Cilento 

 LORO SEDI 

 
Oggetto: Elezioni dei membri del parlamento europeo spettanti all'Italia di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024. – disponibilità 

locali scolastici per l’allestimento dei seggi elettorali. 

                     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR del 10 aprile 2024  pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale (24A01903) (GU Serie Generale n.85 del 11-04-2024) 

avente ad oggetto “Convocazione dei comizi elettorali per l'elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti 

all'Italia”; 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno Prot. n. 12228 del 29 aprile 2024; 

VISTA la circolare m_pi.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0024091.24-04-2024 emanata dall’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Campania; 

VISTA la circolare della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Salerno prot. n. 078072 del 09/05/2024; 

VISTA la richiesta di disponibilità dei locali scolastici prot. n. 2512 del 13/05/2024 avanzata dal Comune di Ogliastro 

Cilento; 

VISTA la richiesta di disponibilità dei locali scolastici prot. n. 2583 del 16/05/2024 avanzata dal Comune di Prignano 

Cilento; 

VISTA la richiesta di disponibilità dei locali scolastici prot. n. 2516 dell’11/05/2024 avanzata dal Comune di Rutino; 
 

DISPONE 

che 

1.) a decorrere dal pomeriggio di giovedì 06 giugno e sino all’intera giornata di martedì 11 giugno 2024 i locali scolastici di 

Scuola dell’Infanzia  di Ogliastro C. - Eredita resteranno a disposizione dell’ amministrazione comunale in quanto 

individuati quali sede per le consultazioni elettorali richiamate in oggetto; 

L’attività didattica nel plesso di Scuola dell’Infanzia  di Ogliastro C. - Eredita sarà sospesa dal pomeriggio di 

giovedì 06 giugno e riprenderà mercoledì 12 giugno 2024. 

2.) a decorrere dal pomeriggio di giovedì 06 giugno e sino all’intera giornata di lunedì 10 giugno 2024 i locali scolastici di 

Scuola primaria e secondaria di primo grado di Prignano Cilento resteranno a disposizione dell’amministrazione 

comunale in quanto individuati quali sede per le consultazioni elettorali richiamate in oggetto; 

L’attività didattica nei plessi di Scuola primaria e secondaria di primo grado di Prignano Cilento sarà sospesa dal 

pomeriggio di giovedì 06 giugno e riprenderà martedì 11 giugno 2024. 

 
Ministero dell’istruzione e del merito  

 
 

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2024/04/11/85/sg/pdf


 

CM   SAIC83200V      – CF  81001650654       - Codice IPA ist_saic83200v  Codice Univoco dell’Ufficio  UF73YY 

  E-mail:  saic83200v@istruzione.it;  saic83200v@pec.istruzione.it;  - Sito Web: www.icpviscontiogliastro.edu.it 

3.) a decorrere dal pomeriggio di giovedì 06 giugno e sino all’intera giornata di lunedì 10 giugno 2024 i locali scolastici di 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado di Rutino resteranno a disposizione dell’amministrazione 

comunale in quanto individuati quali sede per le consultazioni elettorali richiamate in oggetto; 

L’attività didattica nei plessi di Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado di Rutino sarà sospesa dal 

pomeriggio di giovedì 06 giugno e riprenderà martedì 11 giugno 2024. 

Il termine delle lezioni per il plessi Scuola interessati è fissato alle ore 13.00 di giovedì 06 giugno p.v..  

Il sindaci dei comuni sopra citati vorranno disporre che i locali utilizzati per le operazioni di voto vengano puliti e igienizzati e 

riconsegnati liberi da persone e da cose entro le ore 8.00 del giorno di ripresa delle attività didattiche. 

Il personale ATA assegnato temporaneamente per il corrente anno scolastico ai plessi interessati dalle operazioni 

elettorali (come previsto dal contratto di Istituto ai sensi dell’art. 6, comma 2, lettere h e m del CCNL 2007) non presterà servizio 

fatte salve effettive e straordinarie esigenze di funzionamento, così come regolato nel contratto integrativo di istituto che saranno 

comunicate tempestivamente dagli Uffici amministrativi.  

Si confida nella collaborazione dei docenti che avranno cura di comunicare alle famiglie e agli alunni la presente circolare nelle 

consuete modalità assicurandosi dell’avvenuta presa visione dell’avviso 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Vincenzo Rendina 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 24 del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e conservato agli atti 

della scuola  ai sensi della normativa  vigente. 

mento. Utilizzare la scheda Strumenti casella  


		2024-06-04T10:57:43+0200
	VINCENZO RENDINA




